
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 
36Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  e-mail soic80500d@istruzione.it – PEC: soic80500d@pec.istruzione.it 

 
 
Prot.n.1794/C14                                                                  Chiavenna, 29/04/2016 
 
OGGETTO: prenotazione impegno di spesa art. 77 e 11 del Regolamento di Contabilità D.I 

n. 44 del 1/2/2001 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il D.I. n. 44 del 1/2/2001 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche” -  artt. 7 e 11 comma 3 – il quale ha definito l’assetto delle 
competenze in materia di impegno di spesa attribuendo al Dirigente la capacità di 
assunzione delle stesse; 

VISTA la delibera n.48  in data 27/11/2015 del Consiglio di Istituto con la quale è stato 
approvato il  Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016;  

VISTA la delibera.  in data 27/11/2015  del Consiglio di Istituto che autorizza le VISITE di 
ISTRUZIONE per l’anno scolastico 2015/2016; 

CONSIDERATO che la spesa è a totale carico delle famiglie; 
SENTITO Il parere del Direttore S.G.A. in merito alla copertura finanziaria: fondi genitori alunni. 
 

DISPONE 
 

• di assumere l’impegno di spesa complessivo pari a € 300,00 a AD ARTEM S.R.L. Via Merlchiorre Gioia, 1 – 

20124 MILANO per visita guidata e noleggio audio guide il giorno 06/05/2016 classi 3^ A-B-C secondaria di 

1° grado di  Chiavenna. 

• di imputare la spesa al PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2016 -  Progetto P 51 “VISITE GUIDATE E VIAGGI 

DI ISTRUZIONE” 

 
Mastro Conto sottoconto Importo 

03 13 001 €  300,00 

 
 

• ordina al Direttore S.G.A. di dare esecuzione alle suindicate spese secondo le vigenti disposizioni 
 
 

p. IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Maria Pia Mollura 

IL COLLABORATORE VICARIO 
Antonia Torello 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


